
1 

 

 

 

 

Výbor  dopravy Zastup i te lstva L ibereckého k ra je   
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 472 • fax: + 420 485 226 111 

sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz   www.kraj-lbc.cz   IČ: 70891508 

 

VÝBOR DOPRAVY 
ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO 

KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ č. 10.  

ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 21. 11. 2017 
 

 

Číslo usnesení: 10/2017/59  (k bodu jednáni ZLK 10/17/36) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání souhlasí 

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

32.297.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude 

schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2 )  s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 144.603.000 Kč  

a jeho rozložením v letech 2017 až 2021 

a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 10/2017/60 (k bodu jednáni ZLK 10/17/42) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit Smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/3865/2017 mezi 

Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem 

a uložit Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 

Smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/3865/2017 k podpisu 

hejtmanovi. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

mailto:sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz/


 

2 
 

Číslo usnesení: 10/2017/61 (k bodu jednáni ZLK 10/17/43) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

rozhodnout o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši  

12.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  

pro rok 2018, 

schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

č. OLP/3870/2017 ve výši 12.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 

27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, 

a uložit Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 

Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/3870/2017 

k podpisu hejtmanovi. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 10/2017/62 (k bodu jednáni ZLK 10/17/44) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/17, kterým se: 

1. snižují příjmy u akce „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 260.234 Kč, 

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 260.234 Kč, tak že se: 

a) snižují výdaje v celkové výši 3.867.175 Kč u akce: 

- II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi ve výši 413.694 Kč, 

- Most ev.č. 2903-1 Raspenava, rekonstrukce mostu ve výši 21.568 Kč, 

- III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín ve výši 472.937 Kč, 

- II/268 Mimoň, ulice Českolipská ve výši 370.532 Kč, 

- III/2951 Martinice v Krkonoších ve výši 372.776 Kč, 

- III/29036 Horní Maxov - křižovatka s III/29035 ve výši 582.083 Kč, 

- III/29035 Jindřichov - křižovatka s III/29032 ve výši 478.518 Kč, 

- III/2828 Volavec ve výši 1.155.067 Kč, 

b) navyšují výdaje v celkové výši 3.606.941 Kč u akce: 

- III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku ve výši 77.613 Kč, 

- III/01023 Harrachov ve výši 3.529.328 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 



 

3 
 

Číslo usnesení: 10/2017/63 (k bodu jednáni ZLK 10/17/45) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost Města Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,  

IČ 00276057, ze dne 18. 10. 2017 ve věci změny termínu ukončení realizace projektu „Rozšíření bikeparku 

Rokytnice nad Jizerou“, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“,  

ze dne 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu 

z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018, z důvodu komplikací ve správním řízení ve věci projednání trasy, které vyžadují 

vydání výjimky ochrany přírody v národním parku, 

schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4838/2016 mezi Libereckým krajem a Městem Rokytnice nad Jizerou, 

Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00276057, kterým se mění termín ukončení realizace 

projektu z 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018 a termín závěrečného vyúčtování projektu z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018 

a uložit Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

zajistit: 

1. vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 10/2017/64 (k bodu jednáni ZLK 10/17/52) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 349/17, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje vybrané z věcných břemen o částku 1.362.460 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 1.362.460 Kč, a to: 

a) v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 236.460 Kč, jakožto platba daně z přidané 

hodnoty, 

b) v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o částku 1.126.000 Kč, tak, že se: 

- snižují výdaje z akce „údržba cyklodopravy“ o částku 48.000 Kč, 

- navyšují výdaje na akci „zákaznické centrum“ o částku 1.174.000 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 10/2017/65 (k bodu jednáni ZLK 10/17/53) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit 



 

4 
 

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/17, kterým se navyšují příjmy v celkové výši 779.636 Kč,  

a to: 

a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti o částku 13.000 Kč, 

b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu o částku 33.605 Kč, 

c) vybrané z věcných břemen o částku 277.090 Kč, 

d) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů o částku 26.550 Kč, 

e) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů o částku 291.991 Kč, 

f) vybrané za náklady řízení o částku 34.100 Kč, 

g) vybrané za prodej pozemků o částku 103.300 Kč, 

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/17, kterým se navyšují výdaje v celkové výši 779.636 Kč,  

a to tak, že se: 

a) snižují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u akce „údržba mostů na silnicích 

II. a III. třídy“ ve výši 668.454 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy v celkové výši 1.400.000 Kč, 

a to tak že se: 

- snižují výdaje u akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na ZIMNÍ 

ÚDRŽBU 2017“ výši 3.400.000 Kč, 

- navyšují výdaje u akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na 

BĚŽNOU ÚDRŽBU 2017“ ve výši 4.800.000 Kč, 

c) navyšují výdaje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 48.090 Kč, jakožto platba daně 

z přidané hodnoty, 

rozhodnout o navýšení účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 285.000.000 Kč na částku 

286.400.000 Kč na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, p.o.“, 

schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/5426/2016, uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou správou 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 

70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 

Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2017 

do 31. 12. 2017, kterým dochází k navýšení dotace z částky 285.000.000 Kč na částku 286.400.000 Kč, 

a uložit 

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/5426/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

2. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 10/2017/66 (k bodu jednání ZLK 10/17/46j) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Aplikace rozhodnutí Krajské soudu v Hradci Králové na projekty 



 

5 
 

financované v rámci 19. a 29. kola výzvy z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod – 

obalovny živičných směsí 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

Schválil: Ing. Milan Kouřil 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

 


